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 امضای اسناد همکاری بین شرکت های پالایشی
 و دانشگاه صنعت نفت

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش، مدیران عامل 10 پالایشگاه کشور 
و رئیس دانشگاه صنعت نفت در حاشیه یازدهمین نشست بررسی طرح های 
کیفی سازی فرآورده های نفتی در محل پالایشگاه آبادان، چند سند همکاری 

امضا کردند.
به گزارش شــرکت پالایش نفت آبادان، یازدهمین نشست بررسی طرح های کیفی سازی 
فرآورده های نفتی با حضور جلیل سالاری،مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش ایران، محمد 
چهاردولی، رئیس دانشگاه صنعت نفت، حکیم قیم، مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان، عظیم 
کلانتری اصل، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت و جمعی از روئسا و مدیران عامل شرکت های 
پالایش نفت کشور روز چهارشنبه )16 اسفندماه( به میزبانی شرکت پالایش نفت آبادان برگزار 
شد.سالاری با بیان اینکه دانشگاه صنعت نفت یکی از نمادهای توسعه و از ظرفیت های صنعت 
نفت کشور است، گفت: با توجه به اجرای پروژه های کیفی سازی در پالایشگاه ها، لازم است نسل 
فردا را آموزش و پرورش بدهیم تا در تکمیل زنجیره ی پژوهش و ساخت کالاهای کارگاهی 
حضور فعال داشته باشند.معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش با اشاره به توافق شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی با دانشگاه صنعت نفت در زمینه جذب نیرو افزود: با توجه 
به اینکه نیروهای ما باید آموزش تئوری و  عملی ببینند، دانشگاه صنعت نفت بهترین محل 
برای تربیت این نیروهاست و پیشرفت هایی که در صنعت نفت داریم به برکت فارغ التحصیلان 
همین دانشگاه است.در این  حاشیه نشست شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، 
دانشگاه صنعت نفت و پالایشگاه های ده گانه در زمینه تربیت نیرو و انجام همکاری های پژوهشی 
تفاهم نامه همکاری امضا کردند.در ادامه هم یک توافقنامه و یک قرارداد همکاری بین دانشگاه 
صنعت نفت و شرکت پالایش نفت آبادان با موضوع »اجرای پایلوت نیمه صنعتی تبدیل گاز 
مشــعل به پروتئین« و »راه اندازی مرکز آموزشی و پژوهشی احتراق و مشعل های صنعتی« 

امضا شد.

 نخستین همایش ملی توسعه آینده نگری
 در صنعت پتروشیمی برگزار شد

نخستین همایش ملی توســعه آینده نگری در صنعت پتروشیمی در محل 
دانشــگاه امام صادق )ع( با حضور معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی و 
مدیران عمل شرکت های پتروشیمی و نمایندگان هلدینگ های فعال در صنایع 

پتروشیمی کشور برگزار شد.
نخستین همایش ملی توسعه آینده نگری در صنعت پتروشیمی با حضور مرتضی شاهمیرزایی، 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مدیران عمل شرکت های پتروشیمی و نمایندگان 
هلدینگ های فعال در صنایع پتروشیمی کشور در دانشکده اقتصاد دانشگاه امام صادق )ع( برگزار 
شد.در ادامه این همایش محمدرضا فرج الهی، مدیرعامل شرکت پتروشیمی مرجان با بیان اینکه 
بخشی از توسعه آینده نگری با نگاه به گذشته و حال شکل می گیرد، گفت: شرکت پتروشیمی 
مرجان تولیدکننده متانول و دارای ظرفیت تولید سالانه یک میلیون و 650 هزار تن محصولات 
متنوع است.وی افزود: مزیت کشور ما انرژی است و باید از آن بهره مند شویم و اگر می خواهیم 

صنعت پتروشیمی در آینده هم بر همین روال صحیح پیش رود، باید به گذشته نگاه کنیم.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی مرجان اظهار کرد: سرمایه گذاری اصلی ما باید در بخش خوراک 
باشد.علی ذولفی، معاون برنامه ریزی راهبردی وسرمایه گذاری شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز و 
پتروشیمی تأمین )تاپیکو( در ادامه تصریح کرد: هم اکنون محصولاتی با حجم بالا و پیچیدگی کم 
در صنایع پتروشیمی توسعه داده شده است.وی افزود: در هلدینگ تاپیکو چند محصول میانی را 
معرفی کرده ایم و پروژه ها در حال انجام است، درحوزه بهداشت، ایمنی و محیط زیست )اچ اس ئی( 
هم دو پروژه را معرفی کرده ایم.در ادامه حسین هاشمی، مدیرعامل پتروشیمی دنا با بیان اینکه 
هم اکنون یکی از مهم ترین مسائل صنایع پتروشیمی موضوع آینده نگری است، گفت: ترسیم 
چشم اندازی مناسب برای این آینده این صنعت اهمیت بالایی دارد و بخش خصوصی به عنوان 
رکن اصلی حرکت اقتصادی به شمار می آید و  اکنون سهم قابل توجهی از صنعت پتروشیمی در 

اختیار صندوق های بازنشستگی و بخش خصوصی است.

 امضای توافق نامه همکاری پتروفرهنگ 
با سازمان آموزش فنی وحرفه ای

هلدینگ پتروفرهنگ با سازمان آموزش فنی وحرفه ای کشور برای تدوین 
و بازنگری استانداردهای شایستگی و ارزشیابی حرفه و مشاغل مورد نیاز 
شرکت، اجرای آموزش مهارت های فنی، غیرفنی)مهارت های نرم(، عمومی 

و تخصصی توافق نامه همکاری امضا کرد.
بــه گزارش هلدینگ پتروفرهنــگ، توافق نامه همکاری پتروفرهنگ با ســازمان آموزش 
فنی وحرفــه ای بین جواد زارع پور، مدیرعامل هلدینگ پتروفرهنگ و مهرداد عظیمی، رئیس 
سازمان آموزش فنی وحرفه ای کشور با موضوع تدوین و بازنگری استانداردهای شایستگی و 
ارزشیابی حرف و مشاغل مورد نیاز شرکت، اجرای آموزش مهارت های فنی، غیر فنی)مهارت های 
نرم(، عمومی و تخصصی، ســنجش مهارت و تعیین صلاحیت حرفه ای شاغلان و کارکنان 

شرکت، فراهم کردن زمینه اشتغال و بکارگماری دارندگان گواهینامه مهارت امضا شد.
جواد زارع پور، مدیرعامل هلدینگ پتروفرهنگ در نشست امضای توافق نامه همکاری با سازمان 
فنی وحرفه ای با اشاره به نقش مهارت آموزی در توانمندسازی نیروی انسانی گفت: توانمندسازی 
نیروی انسانی از طریق آموزش مهارت های شغلی و تخصصی در دستور کار بوده و برنامه ریزی 

لازم به این منظور نیز انجام شده است.
وی با اشاره به اینکه بیش از 2 هزار و 700 نفر در ستاد و شرکت های تابعه پتروفرهنگ بدون 
احتساب نیروهای پیمانکاری مشغول کار هستند، افزود: برای مهارت آموزی کارکنان برنامه داریم 

و پس از توانمندسازی برای ماندگاری آنان نیز از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

با اتصال به شبکه برق شرکت دماوند انرژی عسلویه
 یکی از گام های مهم در پیش راه اندازی

 طرح پتروشیمی آپادانا خلیج فارس برداشته شد
طرح پتروشیمی آپادانا خلیج فارس با اتصال به شبکه برق شرکت دماوند 
انرژی عســلویه، یکی از گام های مهم در فعالیت هــای پیش راه اندازی را 

برداشت.  
به گزارش شرکت پتروشیمی آپادانا، اتصال این طرح پتروشیمی به شبکه برق صنعتی دماوند 
انرژی عســلویه با همت و تلاش همکاران پرتلاش شرکت پتروشیمی آپادانا خلیج فارس و 
همکاری شرکت دماوند انرژی عسلویه، این شرکت به صورت ایمن و بدون حادثه به خطوط 

برق صنعتی متصل شد.
با اتصال شرکت پتروشیمی آپادانا خلیج فارس به شبکه برق شرکت دماوند انرژی عسلویه، یکی 
از گام های مهم  فعالیت های پیش راه اندازی این شرکت برداشته شده است.  شرکت پتروشیمی 
آپادانا خلیج فارس با ظرفیت تولید سالانه یک میلیون و 654 هزار تن متانول گرید AA در فاز 
دوم پتروشیمی منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس احداث شده و با اتصال به شبکه برق صنعتی 
خود را برای قرار گرفتن در مرحله بهره برداری آماده می کند.شرکت مبین انرژی خلیج فارس از 

گروه هلدینگ خلیج فارس سهام دار عمده شرکت پتروشیمی آپادانا خلیج فارس است.

سیگنال مثبت فدرال رزرو به بازار نفت
قیمت نفت در معاملات روز جمعه، تحت تاثیر تقاضای رو به رشد در آمریکا و 
چین که بزرگترین مصرف کنندگان جهان هستند و سیگنال مثبت فدرال رزرو 

درباره احتمال کاهش نرخ بهره، افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با 0.45 درصد معادل 37 سنت افزایش، به 83 دلار و 32 سنت در 
هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 0.61 درصد معادل 48 سنت 
افزایش، به 79 دلار و 44 سنت در هر بشکه رسید.داده های منتشر شده توسط اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا نشان داد ذخایر بنزین آمریکا در هفته گذشته، 4.5 میلیون بشکه و ذخایر سوختهای 
تقطیری هم 4.1 میلیون بشکه کاهش یافت. کاهش هر دو ذخایر، بیش از حد انتظار بود که 

نشانه ای از وجود تقاضای قوی است.
شرکت ANZ Research در یادداشتی اعلام کرد با نزدیک شدن به فصل رانندگی در 
آمریکا، بازار ممکن است در هفته های آینده دچار محدودیت عرضه شود.در چین، واردات نفت 
خام در دو ماه اول سال 2024 نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 5.1 درصد افزایش یافت و 
مصرف ســوخت هند در ماه میلادی گذشته تحت تاثیر فعالیت قوی کارخانه ای در سومین 
واردکننده و مصرف کننده بزرگ نفت در جهان، 5.7 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 
افزایش پیدا کرد.شرکت تحقیقاتی کپیتال اکونومیکس در یادداشتی اعلام کرد: پس از احتساب 
روز اضافی در فوریه امسال، واردات نفت به چین، بر مبنای سالانه، 3.3 درصد افزایش یافت که 
مطابق پیش بینی ها از افزایش تقاضا در سال جاری بود. اما این رشد به طور قابل توجهی کمتر از 
سال 2023 خواهد بود که پایان محدودیت های کرونایی، منجر به افزایش فعالیت در بخش های 

حمل و نقل و سفر شده بود.
در اظهاراتی که از قیمت نفت حمایت کرد، جروم پاول، رئیس فدرال رزرو آمریکا، روز پنجشنبه 
گفت: بانک مرکزی آمریکا فاصله زیادی با کسب اطمینان کافی از کاهش تورم برای شروع 
کاهش نرخ بهره ندارد.بر اساس گزارش رویترز، خط لوله نفت کی استون پس از آفلاین شدن 
و محدود کردن موقتی مجرای اصلی ورود نفت کانادا به آمریکا، از روز پنجشنبه فعالیت خود 

را از سرگرفت.

اخبار کوتاه 

 لزوم ایجاد ارزش افزوده مطلوب 
در بخش پایین دست صنایع پتروشیمی

 میدان های نفتی سپهر و جفیر
 به ارزش 2.8 میلیارد دلار بهره برداری رسمی می شوند

رئیس دانشکده اقتصاد و معارف اسلامی دانشگاه امام صادق تاکید کرد مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از برگزاری آیین بهره برداری 
رسمی از میدان های سپهر و جفیر خبر داد.

به گزارش شرکت ملی نفت ایران، محسن خجسته مهر اظهار کرد: این پروژه 
ملی طی قراردادی به ارزش 2.8 میلیارد دلار با تولید روزانه 50 هزار بشکه نفت 

سبک صادراتی به زودی به بهره برداری می رسد.
وی با بیان اینکه در این طرح ملی به ساخت داخل توجهی ویژه شده است، 
افزود: در این طرح با توجه به فشار بالای مخزن نفتی، استفاده از تجهیزات 

سرچاهی و درون چاهی معمول امکان پذیر نبود و از همین رو در جریان توسعه 
بومی سازی تجهیزات تکمیل چاه با فشار 10 هزار پیوند بر اینچ مربع )پام( 

انجام شد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت تصریح کرد: نصب، اجرا و تکمیل 51 کیلومتر 
خط لوله جریانی نفت و احداث بیش از 32 کیلومتر جاده دسترسی و معابر از 
دیگر اقدام هایی است که در توسعه میدان های سپهر و جفیر انجام شده است.
وی بیان کرد: از تلاش همکارانم در شــرکت ملی نفت ایران، شــرکت 
مهندسی و توسعه نفت )متن( و شرکت پیمانکار برای توسعه این طرح که 

نماد مهمی از تبلور ساخت داخل است، قدردانی می کنم.
بر اساس این گزارش، میدان های نفتی سپهر و جفیر در منطقه غرب کارون 

در جنوب غربی شهر اهواز واقع شده است.
این قرارداد 20 ســاله که بــا هدف تولید نفت از یکــی از عمیق ترین و 
پرفشارترین لایه های نفتی ایران امضا شده، نخستین قرارداد از قراردادهای 

جدید نفتی است که به تولید نفت منجر شده است.
تعــداد چاه ها تا انتهای طرح 135 حلقه چاه خواهد بود که در پایان اجرای 
 قــرارداد، روزانه 110 هزار بشــکه نفت از میدان های ســپهر و جفیر تولید 

می شود.

رئیس دانشکده اقتصاد و معارف اسلامی دانشگاه امام صادق 
گفت: باید به صنایع پتروشیمی در پایین دست توجه کنیم زیرا 

این حوزه می تواند ارزش افزوده مطلوبی را ایجاد کند.
مهدی صادقی شاهدانی در نخســتین همایش ملی توسعه آینده نگری در 
صنعت پتروشیمی با بیان اینکه تمرکز مطالعاتی ما در اندیشکده نفت و انرژی 
اقتصاد پتروشیمی است، اظهار کرد: اقتصاد پتروشیمی می تواند چالش های نظام 
اقتصادی کشور را برطرف کند.وی با اشاره به بازار ارز گفت: اگر صنعت پتروشیمی 

و منابعی که در بازار ارز تزریق می کند نبود بازار ارز از این آشفته تر می شد.
رئیس دانشکده اقتصاد و معارف اسلامی دانشگاه امام صادق ادامه داد: امروزه 
بســیاری از بنگاه های پتروشیمی در ذیل صندوق های بازنشستگی هستند و 
این صندوق ها بخش قابل توجهی از پرداختی های خود را از حوزه پتروشیمی 
تأمین می کنند.صادقی شاهدانی با بیان اینکه اگر صنعت پتروشیمی می خواهد 
آینده داشته باشــد باید متفاوت از گذشــته عمل کند، گفت: پاشنه آشیل این 
صنعت منابع سرمایه گذاری است.وی با اشاره به اینکه باید در تکمیل زنجیره 
ارزش سرمایه گذاری کنیم، افزود: صنعت پتروشیمی نه تنها باید صندوق های 

بازنشستگی و بازار ارز را پشتیبانی، بلکه باید خودش را پشتیبانی کند.
رئیس دانشــکده اقتصاد و معارف اسلامی دانشگاه امام صادق با بیان اینکه 

برای تأمین خوراک پتروشیمی ها به طور جدی فکر کنیم، گفت: نباید خوراک 
این بنگاه های اقتصادی قطع شــود، زیرا با آســیب جدی روبه رو می شوند.
صادقی شاهدانی افزود: اگر به الگوی مطلوب برای آینده در صنعت پتروشیمی 
دســت یابیم، همه چالش های این صنعت رفع می شــود.وی با بیان اینکه 
مجتمع های پتروشیمی برای دستیابی به ظرفیت اقتصادی خود باید خوراک 
لازم را داشــته باشد، گفت: اگر لازم باشد برای تأمین خوراک این واحدها گاز 

را وارد کنیم.

 پتروشیمی ها با تخصیص 40 درصد از درآمد 
به توسعه از تخفیف 5 درصدی خوراک بهره مند می شوند

لزوم ورود مستقیم دانش بنیان ها به فرآیند ساخت 
داخل و ارتقای فناوری و نوآوری

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد مدیر پشتیبانی ساخت و تامین کالای شرکت ملی نفت ایران تأکید کرد

مدیر پشتیبانی، ساخت و تأمین کالای شرکت ملی نفت ایران 
بر لزوم ورود مستقیم شرکت های دانش بنیان به مقوله ساخت 

داخل تأکید کرد.
به گزارش شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران، برزو قنبری عدیوی روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه )16 و 17 اسفندماه( در نشست مشترک مدیران پژوهش، 
فناوری و کالای نفت به میزبانی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در منطقه 
عملیاتی سروستان و سعادت آباد شرکت نفت و گاز زاگرس جنوبی با حضور مهدیا 
مطهری، مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت،  مهدی حیدری، مدیرعامل 
شرکت نفت مناطق مرکزی، علی منتصری، مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت 
و گاز زاگرس جنوبی اظهار کرد: با استفاده از استاندارد ایزو 14224 سعی کردیم به 
مهمترین نیازها در زمینه شرکت های دانش بنیان با اولویت های ویژه تعریف شده، 
پاسخ دهیم. وی ادامه داد: این اولویت ها در شرکت ملی نفت ایران و وزارت نفت 
در دسترس عموم شرکت های دانش بنیان و فناور قرار گرفته است تا بر مبنای 

آن، همکاری ها شکل بگیرد.
مدیر پشــتیبانی ساخت و تأمین کالای شــرکت ملی نفت گفت: در دولت 

سیزدهم توانستیم 14 مگا پروژه را شناسایی کنیم که در هیئت مدیره شرکت 
ملی نفت مصوب شد و هم اینک در حال پیگیری است.

قنبری همچنین با بیان اینکه دو سوم از این پروژه ها به مرحله قرارداد رسیده 
است و تعدادی هم سال آینده به تولید انبوه می رسد، افزود: به سرانجام رسیدن 
این پروژه ها، نتیجه پایش اطلاعات دریافتی درباره عمق ساخت داخل تجهیزات 

در شرکت نفت مناطق مرکزی و دیگر شرکت های عملیاتی بود.
وی همچنین با بیان اینکه عمده نیازهای فناورانه ما تعریف شده است، یادآور 
شد: اولویت های مختلفی برای ارزیابی و تحلیل این داده ها از جمله ارزبری، نیاز 
عملیاتی، دانش فنی، فناوری فنی مورد نیاز و دیگر مسائل پیش بینی شده است.

مدیر پشتیبانی ساخت و تامین کالای شرکت ملی نفت تصریح کرد: پس از 
شناسایی نیازهای فناورانه و معرفی تجهیزات راهبردی و گلوگاهی شرکت ملی 

نفت ایران استعلام و نظرخواهی از شرکت ها انجام شد.
قنبری، تسهیل گری، جلوگیری از موازی کاری و تجمیع تقاضا را مهمترین 
دلیل ورود شــرکت ملی نفت ایران بــه این موضوع ذکر کرد و گفت: ترجیح 
می دهیم که شرکت ها مستقیما وارد ساخت داخل شوند.وی اعلام کرد: در ستاد 
شرکت ملی نفت ایران تمهیدهای لازم برای بررسی ورود شرکت ها در ساخت 
داخل نیز اندیشیده شده؛ البته در بعضی از موارد نیاز است فراشرکتی نگاه کنیم، 

زیرا بعضی از کالاها با حجم استفاده بیشتری روبه رو هستند.
مدیر پشتیبانی ساخت و تامین کالای شرکت ملی نفت ادامه داد: در این فرآیند 
کنار همکارانمان هستیم زیرا این همکاری ها سبب شد شرکت ملی نفت طی دو 
سال گذشته رتبه نخست در بحث استفاده از دستورعمل ساخت داخل ازسوی 

شرکت های دانش بنیان را کسب کند.
قنبری یادآور شــد: تحلیل موضوع و مقدار پیشرفت، هدف بعدی در منشور 
ســاخت داخل است که در تلاشــیم تا به صورت کمی این موضوع در وزارت 

نفت نهادینه شود.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: براساس برنامه 
هفتم توسعه مجتمع های پتروشیمی که می خواهند از پنج درصد 
تخفیف خوراک بهره مند شوند باید 40 درصد از درآمد خود را به 

توسعه صنعت پتروشیمی تخصیص دهند.
مرتضی شاهمیرزایی در نخستین همایش ملی توسعه آینده نگری در صنعت 
پتروشیمی در محل دانشگاه امام صادق )ع( با بیان اینکه نگاه به آینده بدون تکیه 
و عبرت از گذشته و بررسی وضع موجود ممکن نیست، اظهار کرد: شهیدان 
هویت ایرانی خود را حفظ کردند و به غرب تکیه نکردند؛ متکی بودن به غرب 
هویت صنعتی و فرهنگی کشور را نابود می کند.وی با بیان اینکه با پیروزی 
انقلاب اسلامی جوانان کنترل صنعت نفت را به دست گرفتند و این صنعت 
دچار اختلال نشد، گفت: صنعت پتروشیمی هرچه دارد را مدیون انقلاب اسلامی 

است.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه کلنگ نخستین مجتمع 
پتروشیمی کشــور 65 سال پیش زده شد، افزود: از ســال 1337 تا 1357 با 
وجود اینکه ذخایر هیدروکربوری سرشاری که داشتیم و تحریم و جنگ وجود 
نداشت، اما فقط 6 مجتمع پتروشیمی تأسیس شد.شاهمیرزایی با بیان اینکه 
در زمان طاغوت تولید صنعت پتروشیمی در 6 مجتمع خلاصه می شد، گفت: 
کشورهای غربی با وجود فرش قرمزی که برای آنها پهن شده بود، نمی خواستند 
ارزش افزوده، اشتغال و تکامل عقلی در کشور به وجود آید.وی با اشاره به اینکه 
این رویکرد که تا زمانی که با غربی ها همکاری نکنیم کار پیش نمی رود، بسیار 
غلط اســت، افزود: تفکر یخ زده که باید هم رنگ اروپا و آمریکا شویم هنوز در 
کشــور وجود دارد و باید از آن فاصله بگیریم.مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی اظهار کرد: چرا با وجود اینکه از کشف نخستین چاه 113 سال 

می گذرد، اکنون در حوزه کاتالیست وابستگی داریم!
شاهمیرزایی ادامه داد: با وجود 8 سال جنگ تحمیلی، بیشترین نوآوری را در 

صنعت پتروشیمی داشته ایم و به تولید این صنعت نسبت به پیش از انقلاب 
اسلامی چند برابر شده است، صنعت پتروشیمی یک صنعت فوق تخصصی 
اســت و در هر مجتمع فرآیندهای تولید متفاوت است.وی با اشاره به اینکه 
تا پایان دولت ســیزدهم حوزه کاتالیست به طور کامل بومی می شود، افزود: 
تا چهار سال آینده می توانیم همه تجهیزات صنعت نفت را از تولیدکنندگان 

داخلی تأمین کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه در تأمین دانش فنی 
چالش هایــی داریم، اظهار کرد: آمادگی کامل برای انتقال دانش فنی از دیگر 
کشورها در صنعت پتروشیمی وجود دارد.شاهمیرزایی با بیان اینکه هم اکنون 
ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی بیش از 92 میلیون تن در 75 مجتمع است، 
گفت: چشم انداز صنعت پتروشیمی دستیابی به دانش فنی همه محصولات 
شناسنامه دار این صنعت است که در کشورهای دیگر تولید می شود.وی اظهار 
کرد: براساس برنامه هفته توسعه مجتمع های پتروشیمی که می خواهند از پنج 
درصد تخفیف خوراک بهره مند شــوند، 40 درصد از درآمد خود را به توسعه 

صنعت پتروشیمی تخصیص دهند.

»مردم می توانند از ســهمیه یارانه ای و آزاد کارت 
سوخت خود استفاده کنند و مابه التفاوت موردنیاز 
سوخت را از جایگاه داران دریافت کنند، اما خواهش 
و تاکید ما این اســت که مردم در سفر کارت های 
شــخصی خود را همراه داشته باشند، مصرف خود 
را مدیریت و از کارت های ســوخت شخصی خود 

استفاده کنند.«
جعفر سالاری نسب در آئین آغاز اعزام گروه های عملیاتی طرح 
نظارت بر سوخت رسانی نوروزی در این باره گفت: با اعزام این 

گروه ها، طرح نظارت بر عرضه نوروزی رسما کلید خورد.
وی با اشاره آغاز سفرها از روزهای گذشته با توجه به تقارن ماه 
مبارک رمضان و ایام نوروز و حجم بالای این سفرها از آمادگی 
کامل انبارهای و مناطق شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
برای توزیع سوخت نوروزی مسافران خبر داد و افزود: با توجه به 
نیاز مردم برای استفاده بهتر از خدمات جایگاه های عرضه سوخت، 
نظارت جدی بر نحوه توزیع بنزین، تعداد کارت آزاد جایگاه ها و نیز 

رعایت موارد ایمنی جایگاه ها در طرح نظارت انجام خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تاکید کرد: 
100 گــروه عملیاتی در قالب این طرح به بیش از 37 منطقه و 
232 ناحیه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در سراسر کشور 

اعزام خواهند شد.

سالاری نسب تصریح کرد: 2 هزار و 500 نفر - ساعت در این 
طرح مشارکت و فعالیت می کنند و گروه های عملیاتی ماموریت 
دارند نحوه توزیع را پایش کنند، این 100 گروه در سراسر کشور به 
بیش از 4 هزار جایگاه عرضه در سراسر کشور به ویژه جایگاه های 
محورهای مواصلاتی اصلی، ترانزیتی و فرعی اعزام می شوند و بر 

نحوه نظارت سوخت در این محورها نظارت کامل دارند.
بدایــاس گــزارش وزارت نفت، وی با اشــاره به اینکه طرح 

نظارت بر عرضه نوروزی سوخت تا 15 فروردین ماه به صورت 
شــبانه روزی ادامه خواهد یافت، گفت: این نظارت در همه ایام 
ســال وجود دارد، اما در ایام نوروز به صورت ویژه و شبانه روزی 

انجام خواهد شد.
 پیش بینی توزیع میانگین روزانه بیش از

120 میلیون لیتر بنزین در ایام سفرهای نوروزی
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی درباره مقدار 

مصرف بنزین در کشــور اعلام کرد: میانگین مصرف بنزین 
هم اکنون 115 میلیون لیتر در روز است که پیش بینی می کنیم در 

این روزها به بیش از 120 میلیون لیتر برسد.
الاری نسب افزود: در روزهای گذشته با توجه به آغاز سفرهای 
نوروزی، رقم مصرف 133 میلیون لیتر بنزین در یک روز ثبت 

شده است.
 کارت آزاد جایگاه داران به مقدار کافی 

در جایگاه ها وجود دارد
وی همچنین از در اختیار گذاشتن کارت آزاد جایگاه داران به مقدا 
کافی در جایگاه های سراسر کشور به ویژه محورهای مواصلاتی 
پرتردد خبر داد و گفت: به میزان کافی کارت آزاد به مناطق ارسال 
شده است و هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد و مسافران 
می توانند در صورت نیاز از کارت سوخت آزاد جایگاه داران برای 

دریافت سوخت استفاده کنند.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی بیان کرد: 
مردم می توانند از ســهمیه یارانه ای و آزاد کارت سوخت خود 
اســتفاده کنند و مابه التفاوت موردنیاز سوخت را از جایگاه داران 
دریافــت کنند، اما خواهش و تاکید ما این اســت که مردم در 
ســفر کارت های شخصی خود را همراه داشته باشند، مصرف 
 خــود را مدیریــت و از کارت های ســوخت شــخصی خود

 استفاده کنند.

 آمادگی کامل کاروان زمینی، هوایی و دریایی
 توزیع فرآورده کشور

سالاری نســب همچنین با اشاره به سرمای ماندگار دو هفته 
اخیر گفت: در ایام پربارش زمستان امسال، سوخت نیروگاه های 
کشور را به طور کامل تامین کردیم و خوشبختانه قطعی برق در 
کشور نداشتیم، افزون بر آن در صورت پایداری سرما در ایام نوروز 
کمبودی در این زمینه وجود ندارد و تمهیدهای لازم برای ادامه 

سوخت رسانی به نیروگاه ها اندیشیده شده است.
وی افزود: بیش از 10 هزار نفتکش در این روزها فعال هستند 
تا سوخت را به صورت مناسب در بخش های صنعتی و خانگی و 
خودرویی کشور توزیع کنند؛ همه کاروان حمل ما از نفتکش ها، 
کشــتی ها، ریل و ... در آمادگی کامل به سر می برند و تلاش 
می کنند در بخش تامین نفت گاز، بنزین و سوخت هوایی کشور 

مشکلی نداشته باشیم.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با تاکید بر 
تامین کامل ســوخت هوایی موردنیاز واحدهای سوختگیری 
برای تامین سوخت موردنیاز پروازهای نوروزی بیان کرد: از همه 
همکاران خود در عملیات شرکت ملی پخش، سوخت رسانی به 
نیروگاه ها و نیز رانندگان نفتکش، متصدیان جایگاه ها در همه 
مناطق، نواحی، ستاد شرکت ملی پخش و جایگاه ها که در این 

عملیات بزرگ نقش ایفا می کنند، تشکر و قدردانی می کنم.

آمادگی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی برای عرضه نوروزی سوخت

طرح نظارت بر عرضه نوروزی سوخت کلید خورد

رییس مرکز تغییر اقلیم سازمان محیط زیست خبر داد:

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران:

تعهد کاهش 50 درصدی میزان آلودگی در پارس جنوبی تا شهریور 1403

شرکت ملی نفت حامی اصلی بازیگران زیست بوم فناوری و نوآوری است

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم ســازمان حفاظت محیط 
زیست گفت: وزارت نفت متعهد شد تا شهریور ماه سال آینده 
به 50 درصد تعهدات خود برای کاهش آلودگی در منطقه پارس 

جنوبی عمل کند.  
به گزارش ســازمان حفاظت محیط زیست، »داریوش گلعلیزاده« در جلسه 
کمیته ملی بررسی مصوبه دولت در خصوص راهکارهای کاهش آلودگی هوا 
بیان داشت: عملکرد وزارتخانه های راه و شهرسازی، نفت و بهداشت در مورد 
کاهش روند آلودگی ها در منطقه پارس جنوبی مورد بررسی قرار گرفت که با 

وجود اینکه مشکلات زیادی وجود داشت، اقدامات موثری انجام گرفته است.
وی افزود: وضعیت آلودگی هوا هر چند در این منطقه به حد مطلوب نرسیده 

و منابع جدیدی هم در این منطقه ایجاد شــده است، اما در حال هدفگذاری 
هستیم تا از طریق برنامه اجرایی به هدف مشترکی که مورد تاکید مصوبه بوده 

است، برسیم.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست تصریح کرد: ایجاد 
تصفیه خانه در ورودی فاضلابی که وارد دریا می شــود، در حال انجام است 
و با توجه به سیاســت وزارت نفت سعی شد تا کاهش دی اکسید گوگرد نیز 

دنبال شود.
گلعلیزاده ادامه داد: مقرر شد بخشــی از این گازها در قالب فروش به بخش 
خصوصی کاهش یابد و بر اساس برنامه تا شهریور سال آینده این مساله به میزان 

تکالیف مشخص شده در مصوبه دولت کاهش خواهد یافت.

وی اضافه کــرد: این رقم به بیش از 50 درصد خواهد رســید و امیدواریم در 
صورت تامین اعتبارات و عقد قرارداد به این تعهدات عمل شود.

این مقام مسوول، ساخت بیمارستان 110 تختخوابی در این منطقه را نیز جزو 
تعهدات وزارت بهداشــت عنوان کرد و گفت: این مساله تا امروز به دلیل نبود 
اعتبارات از رقم متعهد شــده عقب بود که امیدواریم از سال آینده به سرعت 

پیش برود.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست اظهار داشت: وزارت 
نفت اصلاحیه ای را در این زمینه آماده کرده است و ما هنوز تصمیمی در این 
باره نگرفتیم، همچنین از هشت ایستگاه پایش کیفی وضعیت هوا در این منطقه 
ســه ایستگاه در مدار است و در نظر داریم پنج ایستگاه دیگر در سال آینده به 

سرعت وارد مدار شود.
گلعلیزاده ادامه داد: سازمان محیط زیست به عنوان ناظر مصوبه دولت در مورد 
کاهش آلودگی ها در پارس جنوبی مشخص شده است و ما هر سال گزارش 
اقدامات انجام یافته را از دستگاه دریافت می کنیم تا بتوانیم تعهدات دستگاه ها و 

میزان اقدامات انجام یافته را بسنجیم.
وی افــزود: ایــن مصوبه با اعتبــارات وزارت نفت در حال انجام اســت و 
پتروشیمی ها در راستای استانداردهای سازمان محیط زیست اقدامات مساعدی 
انجام داده اند، اما پالایشگاه ها به دلیل تحریم ها و عدم دسترسی به تجهیزات 
عقب ماندگی داشتند و پیگیری ها در حال انجام است و امیدواریم تا پایان 1406 

این برنامه ها محقق شود.

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران گفت: وزارت 
نفت و شــرکت ملی نفت ایران، رتبه نخست در حمایت از 

شرکت های دانش بنیان در کشور را دارند.
به گزارش شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران، ســیدمهدیا مطهری طی 
روزهای چهارشــنبه و پنجشنبه )16 و 17 اســفندماه( در نشست مشترک 
مدیــران پژوهش، فنــاوری و کالای نفت و شــورای پورتفولیوی مدیریت 
پژوهش و فناوری به میزبانی شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران در منطقه 
عملیاتی سروستان و سعادت آباد شرکت نفت و گاز زاگرس جنوبی با حضور 

مهدیا مطهری، مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت،  مهدی حیدری، 
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی، علی منتصری، مدیرعامل شرکت 
بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی ضمن بررسی میدانی موارد پژوهشی و 
فناورانه شرکت نفت مرکزی اعلام کرد: با توجه به ظرفیت و عملکرد مطلوب 
همکاران در بخش های مختلف شرکت نفت مرکزی به ویژه زاگرس جنوبی، 
با حضور میدانی در زیرمجموعه های این شرکت از نزدیک موارد پژوهشی و 

فناورانه بررسی و تأیید خواهد شد.
وی هدف از برگزاری چنین نشست هایی را افزایش سرعت کار در فرآیندهای 

پژوهشی و فناورانه ذکر و تأکید کرد: راهبردهای شرکت ملی نفت ایران در حوزه 
پژوهش و فناوری ازسوی مدیرعامل تبیین شده و پایلوت های میدانی فناورانه، 

محور این راهبردهاست.
مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت افزود: با حضور میدانی در مناطق 
عملیاتی به دنبال یکپارچه سازی عمودی هستیم، به عبارت دیگر، ذی ربطان از 
ستاد شرکت های ملی نفت و نفت مناطق مرکزی و همکاران منطقه عملیاتی 
دور یک میز جمع می شوند و پیشنهادهای پژوهشی و فناورانه را ارزیابی می کنند؛ 

در این حالت، سرعت تصمیم گیری به شکل قابل ملاحظه ای افزایش می یابد.

مطهری با تأکید بر اینکه نتیجه محوری برای ما الزام است، یادآور شد: یکی 
از مشــکلات ما نبود تعریف صحیح مسئله است و تصور می شود تنها وقت 
گذاشتن روی انجام یک پروژه بسیار اهمیت دارد، در حالی که تعریف درست 

مسئله، نیمی از کار را جلو می برد.
وی همچنین پروژه های فرصت مطالعاتی و پژوهش گری را ظرفیت مناسبی 
برای تعریف صحیح مسائل دانست که پژوهشگران و استادان دانشگاه می توانند 
از طریق این نوع پروژه ها، مشــارکت فعالی در پروژه های پژوهش و فناوری 

داشته باشند.


